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Świat  się  zbroi,  zacieśnia  istniejące  sojusze  lub  też
przygotowuje się do zawarcia nowych. Głośno niedawno omawiana
kwestia wzmożonej aktywności Szwecji na polu zbrojeń sprawiła,
że  poszczególne  kraje  sąsiedzkie  zaczęły  poważnie  rozważać
zbliżenie ze Sztokholmem. Obok Norwegii i Danii naturalnym
sojusznikiem wydaje się być zatem Finlandia.

Kraje  skandynawskie  w  okresie  dwóch  największych  wojen
światowych nie miały wypracowanej wspólnej strategii obrony, z
tego też powodu różne były ich losy. Podczas I i II Wojny
Światowej  największa  i  najludniejsza  Szwecja  pozostawała
neutralna  kiedy  Finlandia  zmuszona  była  bronić  się  przez
atakiem  Związku  Sowieckiego,  pozostając  jednak  niepodległym
państwem. Z kolei Norwegia i Dania podczas II Wojny Światowej
tą  niepodległość  utraciły  stając  się  protektoratami  III
Rzeszy. W wyniku tych wydarzeń po 1945 pojawiały się koncepcje
zacieśnienia  współpracy  militarnej  między  tymi  czterema
państwami,  jednak  przez  dłuższy  czas  nie  było  to  możliwe
między innymi w związku z ograniczeniami jakie musiała uznać
Finlandia. Dopiero po rozpadzie Układu Warszawskiego mogło się
to zmienić, jednak do dziś tylko Norwegia i Dania pozostają
członkami NATO. Nową płaszczyzną współpracy mogła stać się
również kooperacja w ramach inicjowanych przez Unię Europejską
grup bojowych, w tym Nordyckiej Grupy Bojowej, w której skład
wchodzą również kraje bałtyckie i Irlandia.

Ostatecznie coś w ostatnich latach się zmieniło. W styczniu
bieżącego roku doszło do spotkania premiera Szwecji Fredrika
Reinfeldta i prezydenta Finlandii Sauli Niinistö. Stwierdzili
oni, że dotychczasowa współpraca wojskowa miała zbyt wąski
charakter. Po spotkaniu przewodniczący parlamentarnej komisji
obrony  Finlandii  Jussi  Niinistö  skomentował  sprawę
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następującymi słowami: “Szwecja i Finlandia dokonują w tej
chwili redefinicji i restrukturyzacji swoich doktryn obronnych
i  organizacji  wojskowych.  Istnieje  Nordycka  współpraca
zbrojna,  która  zdaniem  niektórych  zbyt  wolno  przynosi
oczekiwane rezultaty. Związane z NATO Norwegia i Dania będą
kontynuować rozwój swoich potrzeb obronnych poprzez sojusz. Z
drugiej  zaś  strony  neutralne  Finlandia  i  Szwecja  w
poszukiwaniu wsparcia obrony i bezpieczeństwa będą spoglądać
bardziej w kierunku Unii Europejskiej”.

Sprawy uległy zmianie wraz z aneksją Krymu przez Rosję. W
wyniku działań Moskwy w Sztokholmie poważnie zaczęto rozważać
scenariusz  dołączenia  do  Paktu  Północnoatlantyckiego,
natomiast  w  samej  Finlandii,  chociaż  obywatele  pozostają
przeciwni dołączeniu do NATO, to jednak w ostatnich sondażach
wyrażono poparcie dla stworzenia wspólnych struktur wojskowych
ze Szwecją.
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